



Nasza gmina na DRUGIM MIEJSCU W KRAJU

## Za rozwój gospodarczy

W Warszawie istnieje FUNDACJA ROZWOJU DEMOKRACJI LOKALNEJ. Jej celem jest nagradzanie i wyróżnianie tych gmin, które z własnej inicjatywy zrobiły coś bardzo korzystnego dla siebie.

Kandydatury wyszukiwane są za pośrednictwem czasopisma "WSPÓLNOTA", zajmującego się sprawami samorządu lokalnego.

Doroczny konkurs nosi tytuł "GMINA JAKICH MAŁO".

Swoją kandydaturę za rok 1999 zgłosiła również po raz pierwszy GMINA PAWŁOWICE.

Wielce kompetentny sąd konkursowy zakwalifikował do końcówki siedem gmin. Są to: gmina **Wieleń** za osiągnięcia w edukacji, kulturze i turystyce, gmina **Zblewo** i gmina **Szczepieszyn** za to samo, gminy **Sośno** i **Rudniki** za postępy w ochronie środowiska oraz gminy **Pierzchnica** (w województwie świętokrzyskim) i **GMINA PAWŁOWICE** za rozwój gospodarczy.

Nagrody główne przyznano tylko trzem gminom: **Wieleniowi** - za projekt p.t. "Edukacja teatralna wsi - wędrowki doliną Noteci"; **Rudniki** za projekt p.t. "Budowa indywidualnych przyzagrodowych oczyszczalni" i **Pierzchnicy** za projekt p.t. "Mikro-pożyczki".

**GMINA PAWŁOWICE** w dziale rozwój gospodarczy zajęła więc DRUGIE MIEJSCIE W KRAJU.

### Komentarz:

1 - skoro wiemy komu za co - warto byłoby zainteresować się pomysłem z Rudnik na oczyszczalnię przyzagrodową, bo i my stoimy przed tym problemem w odniesieniu do miejscowości na południu gminy.

2 - bardzo zwięźle określono zastęgę naszej rywalizacji gminy Pierzchnica i z nazwy inicjatywy nie wynika, na czym polegają owe "mikro-pożyczki". My, chwała Bogu to, co zrobiliśmy - zrobiliśmy za własne pieniądze.

## Mieszkańcy naszej gminy mogą korzystać z pomocy lekarskiej w siedzibach Pogotowia Ratunkowego w Jastrzębiu i Żorach

Kierownictwo Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pawłowicach zwiadamia, że:

- mieszkańcy zadeklarowani w ośrodkach zdrowia na terenie gminy,

- mogą w razie potrzeby korzystać z pomocy lekarskiej:

- w siedzibie Pogotowia Ratunkowego w Jastrzębiu Zdroju;
- w siedzibie Pogotowia Ratunkowego w Żorach.

Ważne dla właścicieli i użytkowników nieruchomości

## Trzeba aktualizować oświadczenia podatkowe

### DO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI!

Przypomina się o obowiązku informowania Urzędu Gminy

o wszelkich zmianach, które mogą wpłynąć na wysokość podatku od nieruchomości.

Dotyczy to zwłaszcza:

- zmiany wielkości pomieszczeń;
- sposobu wykorzystania pomieszczeń.

Obowiązek ten dotyczy także zmiany adresu właściciela lub użytkownika.

W tym celu należy dokonać odpowiednich uzupełnień w oświadczeniu podatkowym, dotyczącym danej nieruchomości.

Jednocześnie Urząd Gminy zawiadamia, że będą przeprowadzane kontrole w sprawie zgodności danych zawartych w deklaracjach ze stanem faktycznym.

Jest to ważny obowiązek, którego winien dopilnować każdy zainteresowany właściciel albo użytkownik.

## Rodem z Pielgrzymowic

# Ksiądz dr Roman KEMPNY

podniesiony do godności prałata i kapelana Jego Świątobliwości papieża Jana Pawła II

Jego Świątobliwość papież Jan Paweł II podniósł do godności PRAŁATA oraz swego kapelana księdza dr ROMANA KEMPNEGO, rodowitego pielgrzymowiczana.

W ciągu ostatnich lat Ksiądz Prałat pracuje w Kurii Archidiecezjalnej w Katowicach oraz kieruje redakcją katolicką "GOŚCIA NIEDZIELNEGO".

Dał się poznać jako wybitny publicysta na tematy wiary i człowieka oraz współczesnych problemów kościoła.

Ksiądz Prałat często przebywa w rodzinnej miejscowości.

Wiadomość podajemy z tym większą radością, że Ksiądz Prałat zechciał ogłosić dwa bogate treści artykuły w skromnych "Gminnych Racjach" (w numerach na Boże Narodzenie oraz na Wielkanoc).

# PP SOŁTYSI

## Z prac Zarządu Gminy **PRZY GŁOSIE**

Przewodniczył wójt p. **Damian Galusek**. Powiadomił on sołtysów o przeprowadzanych w poszczególnych sołectwach kontrolach oznakowania (numeracji) posesji. Obejmuje ona również tablice informacyjne o domach w budowie. Na razie kontrolerzy pouczają właścicieli o obowiązku oznakowania. Jednocześnie przypominają, że Urząd Gminy ma część tabliczek gotowych (zainteresowani powinni się zgłosić), a w innych przypadkach otrzymają informację gdzie można je zamówić.

### STAN WNIOSKÓW

Z kolei wójt omówił stan poprzednio zgłoszonych wniosków.

**W KRZYŻOWICACH** - zaplecze nowego boiska musi być gotowe do końca maja, ponieważ w połowie lipca rozpoczyna się kolejna tura rozgrywek.

### SPIS WYSYPISK (nielegalnych)

Policja przygotowuje wykaz wszystkich nielegalnych wysypisk na terenie gminy, jednakże zależy jej na współdziałaniu w tym ze strony mieszkańców.

### OGRODZENIE CMENTARZA

**W PAWŁOWICACH** - ogrodzenie cmentarza komunalnego wyremontuje brygada Gminnego Zespołu Komunalnego w drugim półroczu.

### A TERAZ Z SOŁECTW

Z nowych spraw sołtysi przedłożyli:

#### PIELGRZYMOWICE

**SOŁTYS PIELGRZYMOWIC - p. Zyta KAPŁEŁ**: 1) prośbę o zgłoszenie w Powiatowym Zarządzie Dróg uszkodzeń nawierzchni ul. Powstańców; 2) konieczność utwardzenia dziur po pniach ściętych drzew w zatoczce autobusowej; 3) "pustostan" na ul. Zembrzydowickiej, który grozi zawaleniem; 4) zwróciła uwagę, iż niektórzy mieszkańcy samowolnie obsadzają pobocza dróg, co ogranicza ich widoczność. Odpowiedziano, że istnieje urzędowy zakaz sadzenia drzew i krzewów w pasie drogowym; 5) indagowała o regulację Pielgrzymówki oraz o spotkanie z mieszkańcami n.t. planu przestrzennego zagospodarowania sołectwa. St. inspektor p. **Teresa Bugiel** zapowiedziała takie spotkanie, podobne do przewidzianych w innych sołectwach.

#### OSIEDLE

**PRZEWODNICZĄCY ROSM Pawłowice-Osiedle p. Roman KULIKOWSKI**: 1) zgłosił wykaz zniszczonych znaków drogowych; 2) prosił o uzupełnienie brakujących elementów "progów hamujących"; 3) wskazał na dziury w chodniku od Polnej do LWP. W odpowiedzi stwierdzono, że naprawa może nastąpić dopiero w przyszłym roku, gdyż tegoroczny budżet już zagospodarowano; 4) stwierdził, iż wielu właścicieli nie wnosi podatków od posiadania psa, które poza

tym są wolno puszczane na ulice.

#### WARSZOWICE

**SOŁTYS WARSZOWIC p. Franciszek GRUSZKA**: 1) wnioskował o remont dróg żużlowych (na Szosowy, ul. Szybowej i Stawowej). Właściciele sami rozgarną dostarczony materiał; 2) w imieniu mieszkańców ul. Kościelnej wniósł o lampę oświetlającą przystanek; 3) stwierdził, że przy okazji kopania stawu zasypano rów przy ul. Krótkiej i woda niszczy asfalt oraz pobocza; 4) nalegał na odnowienie dwóch przystanków autobusowych przy DK nr 93.

#### GOLASOWICE

**SOŁTYS GOLASOWIC p. Bogumiła TEKLA**: 1) nalegała na monitowanie w Urzędzie Marszałkowskim konieczności latania dziur na drodze wojewódzkiej, a w Powiatowym Urzędzie Dróg na ul. Kraszewskiego; 2) stwierdziła, że p. J. Skórzański zgłosił Radzie Sołeckiej obsuwanie się ziemi do rowu z pobocza na ul. Zawadzkiego. Zleceno wizję w terenie; 3) zgłosiła, że na ul. Kraszewskiego, tworzy się rozlewisko wodne wskutek zarwania rury odwadniającej. Stwierdzono, że uszkodzenie zostanie usunięte przy okazji przebudowy wjazdów gminnych.

#### PNIÓWEK

**SOŁTYS PNIÓWKA p. Stanisław GO-SZYC** nalegał na monitowanie, by szybciej latano dziury na drodze wojewódzkiej.

#### PAWŁOWICE

**SOŁTYS PAWŁOWIC p. Tadeusz BAŃCZYK**: 1) postulował wizję terenową odnośnie stanu drogi prywatnej (bocznej ul. Świerczewskiego), która podczas deszczów staje się nieprzejezdna; 2) przychylił się do powiadomienia, że gmina nie naprawia dróg prywatnych; 3) prosił o sprawdzenie czy legalnie wycięto wszystkie drzewa przy ul. Poprzecznej; 4) wniósł o monitowanie Referatu Rolnictwa w sprawie kredytów dla rolników; 5) proponował postawienie tablicy ostrzegającej "Kontrola radarowa" na ul. Zjednoczenia i Świerczewskiego, gdzie kierowcy rozwijają nadmierną prędkość; 6) z uwagi na częste awarie sieci wodociągowej sugerował zażądanie by Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów Oddział w Żorach zgłaszał zainteresowanym doprowadzenie miejsca wykupu do porządku. To samo odnosi się do firm, prowadzących w gminie tego rodzaju roboty; 7) zwrócił uwagę na konieczność sprawdzenia, czy zakładający nowe stawy mają zezwolenie na ich budowę; 8) po raz kolejny domagał się zwrócenia uwagi właścicielom posesji aby sprawdzali czy wskutek robót ziemnych nie przerwano ciągów drenarskich; 9) w imieniu rolników podziękował za przeprowadzone badanie jakości gleb; 10) przede wszystkim jednak indagował czy dojdzie do spotkania poselskiego, o które wnioskowa-

li uczestnicy zebrania wiejskiego. Wójt odpowiedział, że: a - sprawą posłów (a nawet ich obowiązkiem) jest dbanie o kontakt z ludnością bez specjalnych zaproszeń; b - w Pawłowicach istnieje Biuro Poselskie więc mieszkańcy mają szansę bezpośredniego kontaktu ze swymi parlamentarzystami; c - władze samorządowe nie nadzorują działalności posłów, którzy - stając do wyborów - sami dobrowolnie przyjęli określone zobowiązania.

#### KRZYŻOWICE

**SOŁTYS KRZYŻOWIC p. Franciszek STACHOWICZ**: 1) stwierdził, że obok linii zasilałcej IV szyb KWK "Pniówek" po obcięciu drzew pozostawiono nieporządek; 2) zgłosił szkody górnicze na ul. Kościuszki (od szkoły do kościoła), które mogą być rozpatrywane po zinventaryzowaniu drogi, częściowo położonej na gruntach prywatnych. Przy probostwie powstał uskok w asfalcie, co jest także skutkiem szkód górniczych; 3) prosił o weryfikację przepustów wykonywanych na ul. Zwycięstwa; 4) zasygnalizował istnienie niebezpiecznej studni na posesji WZIR, wymagającej pokrycia betonowym kręgiem; 5) indagował dyrektora GZOZ p. dr Jerzego Pawełczyka czy lekarz w miejscowym Ośrodku Zdrowia jest lekarzem domowym i czy można go wezwać poza godzinami otwarcia Ośrodka. Dyrektor p. **J. Pawełczyk** stwierdził że tak i że w razie konieczności można zamówić wizytę domową.

### BĘDZIE HARMONOGRAM PRZEGLĄDU DRÓG

Po wystąpieniach sołeckich wicewójt p. **Marian Bęben** powiadomił, że kierownik Działu Drogowego przy GZK p. **M. Botorek** opracuje harmonogram przeglądów dróg w poszczególnych sołectwach, na których będą obecni sołtysi. Następnie odbędzie się spotkanie sołtysów i zarządców dróg w Urzędzie Gminy.

### PODJAZD DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej p. **Grażyna Kaczmarczyk** przypomniała o konieczności wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych w Przychodni przy KWK "Pniówek". Wójt zlecił przeprowadzenie odpowiednich przygotowań.

### PROJEKTY ZMIAN OCIEPLANIA I OGRZEWANIA TRZECH SZKÓŁ

Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej UG p. mgr inż. **Jan Wiśniewski** omówił przedstawione przez Bielską Agencję Poszanowania Energii koszty modernizacji ocieplania i ogrzewania szkół: w Golasowicach (ocieplenie i wymiana ogrzewania) za około 120 tys. zł; w Osiedlu SP nr 2 i II Publicznego Gimnazjum za około 100 tys. zł (zmiana węzła cieplnego) i w ZSO w Pielgrzymowicach za 450 tys. zł (wymiana źródła ciepła, modernizacja instalacji c-o).

Kosztorysy w tej materii byłyby podsta-

ciąg dalszy na str. 4

# Trudną, ale na pewno... KRZYŻOWICE MAJĄ PRZYSZŁOŚĆ!

Rozmowa z p. Adolfem WOŹNICĄ - członkiem Zarządu Gminy z Krzyżowic



- Jest Pan drugą kandydaturą przedstawicielem Krzyżowic w Radzie Gminy, a pierwszą w Zarządzie Gminy. Siódmy rok obserwuję, że wytrwale reprezentuje Pan interesy swojej miejscowości, o czym wielokrotnie miałem okazję pisać.

To, że jestem drugą kandydaturą, zawdzięczam ocenie mojej osoby przez mieszkańców. A, że interesy wsi reprezentuję wytrwale a nawet twardo, to zasługa moich rodziców i wychowawców.

## "PODKOPYWANIE"?!

- Popatrzmy jednak na sprawę całościowo. Otóż od tylu lat z niektórych stron słucham, że przed Krzyżowicami nie ma przyszłości. Bo - tak się argumentuje - a) podkopie je KWK "Pniówek", b) zaleje Pszczyńka - i dlatego ludzie się wyprowadzają.

A jednak liczba mieszkańców nie maleje lecz wzrasta. Umiarkowanie ale wzrasta, przybywa też przedsiębiorstw. A więc gdzie prawda?

Przyznam, że bardzo mnie drażni łatwe kładzenie krzyżyka na Krzyżowicach. Dlatego, że się tu urodziłem, spędziłem już długie życie i w nich złożyłem swoje kości, kiedy nadejdzie mój czas. Przede wszystkim jednak jest to nieodpowiedzialna gadanina, bo przecież życie pokazuje coś całkiem innego. Zresztą gdy Pan omawiał nasze zebranie wiejskiej (nie mogłem na nim być wskutek choroby) sam Pan napisał w "Racjach", że bez Krzyżowic gmina byłaby biedniejsza. I to o wiele.

Ubolewam, że nasze społeczeństwo daje sobie czasem wmań filozofię, iż "każdy sobie rzepkę skrobie". Bo mimo wszystko w jedności siła, niezależnie jakbyśmy się różnili charakterami. Przede wszystkim nie wolno dzielić mieszkańców na "tych lepszych" i na "tych gorszych". I to obojętnie jakie stosować miary. Jesteśmy jedno jako krzyżowicka społeczność - i tak należy występować.

A że jesteśmy dotknięci szkodami górniczymi? Przecież od czuwa je co najmniej połowa Śląska. To cena, którą płacimy za bogactwo, które mamy pod ziemią. Z tego bogactwa od wielu dziesięcioleci korzysta cały kraj. Ze szkodami trzeba nauczyć się żyć i trzeba z nimi wytrwale walczyć. To też jest cechą naszego, śląskiego charakteru. O los Krzyżowic jestem spokojny, choć nie będzie on przebiegał spokojnie.

Ciągle się dziwię, że wcześniej nie zareagowano na skutki szkód górniczych. A można było i należało! Teraz trzeba podziękować dyrekcji KWK "Pniówek", że zaniechała wydobywania pod naszą świątynią pod wezwaniem św. Michała Archaniola. Jednak Zarząd Gminy i Rada Solecka powinni być czujni aby się to nie ponowiło.

- Będę uparty. Jak Pan, panie Adolfie, widzi gospodarczą przyszłość swojej miejscowości?

Muszę odpowiedzieć punktami. Po pierwsze - głęboko szanuję wytrwałość, cierpliwość i upór mieszkańców, chociaż trudniej im niż w każdym innym sołectwie. Po drugie - przyszłość zależy od zaniechania wybierania filarów, czyli pokładów węgla pod najważniejszymi punktami. Tymi, które trzymają miejscowość

w jakiej-takiej równowadze. Po trzecie - cieszy mnie dbałość współmieszkańców o wygląd wsi. Za to zaangażowanie chcę im szczególnie podziękować.

- Przyznaję Panu rację. Podczas jednego z letnich objazdów właśnie w takich kątach Krzyżowic, których istnienia nie przypuszczałem, odkrywałem pięknie ukwiecone i zadbane posesje. To nie było na pokaz, bo rzadko kto tamtędy przyjeżdżał lecz dla własnej potrzeby, dla estetyki powszedniego dnia. Czego Pan oczekuje dalej?

Po czwarte - wytrwale pomocy ze strony gminy dla rolnictwa, gdy chodzi o nowoczesność w uprawach oraz hodowli. Po piąte - sprzyjania działalności gospodarczej mieszkańców. Na przykład potrzebna jest zachęta do otwarcia sklepu szczególnie w naszym Osiedlu, w którym rolnicy mogliby sprzedawać rąbanekę z półtuszy i - przede wszystkim! - bez pazernych pośredników, a o około 30% taniej. Niechby to przemysłowi radni z Osiedla. Nie chcę, żeby gmina to zakładała, ale z jej strony mogą wyjść porady i dorady.

## "PATRZEĆ W PRZÓD"

- Mówi się, że wywalczył Pan boisko do piłki nożnej, tylko nie wiadomo kto będzie ją kopał, bo... w Krzyżowicach coraz mniej młodzieży w tym wieku. Co Pan na takie twierdzenia?

Młodzieży jest wszędzie mniej, bo idzie niżej demograficzny. Tym jednak bardziej trzeba stwarzać warunki dla tej, którą mamy, bo to nasza przyszłość. Redaktorze, w czasie rozruchów w Poznaniu, w "krwawym czerwcu" 1956 roku budowałem swój dom, w którym dotychczas mieszkam. Były to lata niewiadome co do przyszłości. I chociaż w kraju trwały niepokoje - ja starałem się stworzyć własną przyszłość. Jak się okazuje - słusznie. Ten mój upór sprawił, że dom służy do dziś, z czego cieszy się cała rodzina. Tego samego zdania jestem co do boisk czy boiska. Gdybym był mięczakiem i słuchał wiejskich głądziarzy, którzy są nieżyczliwi każdemu, kto potrafi coś zrobić, coś ruszyć do przodu, zbudować dla społeczeństwa albo rodziny, to do dzisiaj Krzyżowice stałyby w miejscu i wyglądałyby jak pięćdziesiąt lat temu. Pytam: czy miałbym więcej zadowolenia, gdybym - zamiast starać się o to, na czym zależało większości - trzymał kufel w ręku i kopał dołki pod osobami chcącymi coś zrobić dla drugich? Dla mnie wybór jest jeden i jasny: skoro mogę uczynić coś dla drugich - to powinienem to czynić, nie oglądając się na własną chwałę. Takie mam morale - i koniec. I na pewno się go nie wyrzeknę, bo byłbym - jak to mówi mądra księżka - "ubogi duchem".

Odnosnie boiska. Raduję się bardzo, bo to drugie boisko - pierwsze jest do siatki. Spełniły się i moje młodzieńcze marzenia, chociaż ja nie zaznałem radości z uprawiania sportu. Tym bardziej jestem zadowolony, że zaznaje jej obecne młode pokolenie. Tak samo starszym nie wolno patrzeć na dążenia i marzenia młodych tylko przez własne doświadczenia powojennej biedy i wyrzeczeń i nie zazdrościć następcom. Wtedy musieli rezygnować z wielu radości, dziś oni nie muszą. I na szczęście! Cieszy też, że współczesne młode pokolenie docenia dzieło starszych. Przekonałem się o tym podczas przygotowywania placu gier i zabaw przy ul. Partyzantów. Młodzi zapaleni piłki, siatkówki, kosza sami czyścili teren z wykoszonej trawy. A koszenie wykonał p. Jarosz kosiarką rotacyjną, zaś p. Konik oraz p. Tadeusz P. przystąpili do stawiania bramek i słupków, napinających siatkę. I tak nazajutrz młodzi zapaleni ruszyli na plac gier. Chcę podziękować wszystkim Szanownym Mieszkańcom, którzy przyłożyli do tego ręki, szczególnie panu Nabagło za nieodpłatne odstąpienie gruntu na ten plac gier i zabaw.

ciąg dalszy na str. 4

ciąg dalszy z poprzedniej strony

ciąg dalszy ze str. 2

# KRZYŻOWICE MAJĄ PRZYSZŁOŚĆ!

## "NIE BĘDZIE GETTA"

- Kilka lat temu podjęto w "Racjach" temat zwalowskiej czyli hałdy KWK "Pniówek". Pamiętam, że bardzo się Pan tą wypowiedzią zdenerwował... Jak obecnie wygląda sytuacja i co Pan dzisiaj sądzi?

Rzecz jest unormowana. Po rozmowach z dyrekcją KWK "Pniówek" (dodać: rozmowach życzliwych!) sypanie odbywa się w kierunku odległego Jastrzębia. Planowanego podwyższenia wysypiska na razie nie będzie. A czemu się Redaktor dziwi, że bardzo się zdenerwowałem? Gdyby podwyższono zwalowsko - ujarzmionoby mieszkańców ul. Korfantego. Powstałoby tak zwane getto, do którego nie dotarłoby nawet świeże powietrze.

- Bo mi Pan to powiedział. Tymczasem gazeta musi przekazywać różne opinie, czasem bardzo sprzeczne. Tylko w ten sposób wyjaśnia się konflikty, dochodzi do trafnych ustaleń. A ja nie jestem redaktorem - gdakaczem, który powtarza tylko za innymi. To już wolę, żebyśmy służyły do sprzeczek w interesie załatwienia tematu.

No właśnie. Osoby, które wypowiadały się i ubolewały nad Krzyżowicami, miały kiedyś spore wpływy i mogły podjąć temat hałdy a nie czekać aż nabrzmieje.

To co mówię - mówię własnym głosem i na własną odpowiedzialność. A nawet nie lubię gdy mnie ktoś próbuje wyręczać. Ja sam potrafię wyrazić co chcę.

## W KTÓRYM KIERUNKU?

- Pana zdaniem w jakim kierunku powinny iść działania władz gminy wobec Krzyżowic aby miejscowość miała warunki rozwoju, stwarzała mieszkańcom warunki do życia? Proszę wskazać, wymienić...

Znowu wylicę, bo chcę być dobrze zrozumiany. Po pierwsze - przygotować tereny do wysiedlenia mieszkańców w razie potrzeby. Powiedzmy w przypadku wielkiej powodzi. Po drugie - atakować o szybsze usuwanie szkód, będąc jednocześnie w stałym i rzeczowym kontakcie z dyrekcją KWK "Pniówek". Przede wszystkim aby gmina miała wpływ na to gdzie wznosi się wydobycie złóż i jakie rejony trzeba chronić. Po trzecie - myślę i mocno podkreślam, iż społeczeństwo naszej wsi zasługuje na traktowanie jako mocno poszkodowane, bo ponosi skutki eksploatacji. Po czwarte - wierzyć w to, że młode pokolenie, bardziej lub mniej liczne, musi znaleźć przyszłość we własnych Krzyżowicach, bo dokąd miałoby się przenieść? Tu jego gniazdo. W tym też kierunku Rada Sołecka może być bardzo czynna.

Zresztą te starania widać. Na przykład na posiedzeniach Zarządu Gminy mocniej brzmiał głos naszego sołtysa p. Franciszka Stachowicza, z czego wynika, że mamy wspólną wizję przemian w naszych Krzyżowicach. Inny przykład - Zarząd Gminy stara się usilnie, żeby regulacja Pszczyńki posuwała się szybciej, aby od Warszowic doprowadzić nowy rurociąg z wodą pitną. Dotyczy to też dalszego oświetlenia ulic, przeprowadzenie wcińki w Osinach i tak dalej. Myślę, że o szczegółach porozmawiamy jeszcze nie raz i nie dwa.

- Czyli zgadzamy się, że Krzyżowice mają przyszłość, choć jest ona trudniejsza. Tym bardziej zasługują na bacniejszą troskę? Tak?

Tak! I to bez żadnego ale!

- Widzi Pan chciałem Pana trochę zdenerwować, a wyszła całkiem twórcza rozmowa. Dziękuję!

Rozmawiał B.Kowalski

# PP SOŁTYSI PRZY GŁOSIE

wą wniosków o dotacje i kredyty na wymienione roboty. Zarząd Gminy wyraził zgodę na dalsze postępowanie.

## ODPŁATNOŚĆ ZA POMOC NIEPEŁNO- SPRAWNYM SĄSIADOM

Kierownik OPS p. G. Kaczmarczyk wniosła o ustalenie odpłatności dla sąsiadów, świadczących usługi opiekuńcze osobom samotnym. Zarząd przyjął stawkę w wysokości 210 zł kwartalnie dla jednej osoby.

## N.T. PRZEJĘCIA GRUNTU W KRZYŻOWICACH

Inspektor pionu gospodarki przestrzennej p. Teresa Bugiel poinformowała Zarząd o pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Rady Gminy o sprawach: a) nieodpłatnego przejęcia gruntu od pani D. Przewoźnik w Krzyżowicach (po jego rozgraniczeniach); b) zamiany gruntu między gminą i parafią dla uregulowania stanu własności.

## W SPRAWIE SPRZEDAŻY MIESZKAŃ W DOMU NAUCZYCIELA

Kierownik Działu Remontowego GZK p. Eugenia Wyleżuch przedłożyła wniosek mieszkańców Domu Nauczyciela w Krzyżowicach o sprzedaż zajmowanych przez nich mieszkań. Zarząd zwrócił się o opinię do Rady Sołeckiej, a następnie sprawę przedstawi Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy.

## NIECH ENERGETYKA REMONTUJE SWOJE URZĄDZENIA NA WŁASNY KOSZT

Również p. E. Wyleżuch poinformowała Zarząd o przygotowaniach Rejonu Energetycznego w Wodzisławiu do przebudowy układów pomiarowych oraz wymiany liczników na dwutaryfowe. Zarząd zajął stanowisko, iż gmina nie będzie uczestniczyć w kosztach tych zmian, ponieważ liczniki są własnością RE, tak samo jak powinien on na swój koszt przebudowywać i remontować własną sieć energetyczną.

# Przysłowia na maj

*Kiedy pierwszy maj płacze, będą chude kołaczce.*

*Choć święty Atanazy, pal w piecu dwa razy.*

*Kiedy poleje na św. Floriana, potrwa jeszcze jakiś czas pogoda zakichana.*

*Na św. Floriana deszczyczkę rzęsiły - będzie plon obfity i czysty.*

*Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy.*

*Na św. Stanisława rośnie koniom trawa.*

*Gdy w maju pszczoły roją, takie roje w wielkiej cenie stoją.*

*Na św. Izydora orać często bywa późna pora.*

*Jak się rozsierzdzi Serwacy, to wszystko zmrozi i przeinaczy.*

*Przed Pankracym nie ma lata, po Bonifacym mróz ulata.*

*Gdy słońce przed Serwacym ciepło dogrzewa, po Serwacym szron pokryje i kwiaty i drzewa.*

*Pankracy, Serwacy, Bonifacy chłodem się znaczą i zwykle płaczą.*

*Na św. Izydora dla bociana pora.*

*W maju zbiera pszczołka - zbierając też ziółka, na ratunek w potrzebie dla DRUGICH i dla siebie.*

*Po mokrym maju posuchy w czerwcu nastają.*

*Gdy kukulka kuka w maju, spodziewaj się urodzaju.*

*Pogoda na Urbana to wielka wygrana.*

*Gdy Magdalena deszczem zaczyna, to zwykle deszczyczkę dłużej trzyma.*

*Boże daj, Boże daj, aby wiecznie trwał nam maj.*

WIERZ

## Czynsze regulowane w mieszkaniach gminy

# Stawka bazowa

## = 0,75 złotego

Na sesji 14 kwietnia Rada Gminy podjęła uchwałę o stawkach czynszów regulowanych.

Stawka ta została wymuszona wzrostem kosztów utrzymania lokali.

Dotyczy ona wyłącznie budynków, które są własnością gminy, nie ma więc żadnego wpływu na czynsze w innych domach (na przykład spółdzielczych).

Poniżej drukuję:

- uchwałę;
- załącznik o zróżnicowaniu stawek w związku ze standardem poszczególnych budynków i lokali.

### RADA GMINY

#### uchwała:

##### § 1

1. Ustala się **stawkę bazową czynszu regulowanego miesięcznie za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego wysokości 0,75 zł.**

2. Zróżnicowanie stawki czynszu regulowanego za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego określa załącznik nr 1 do uchwały.

3. Przez powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego w ro-

x x x

Zróżnicowane stawki czynszu z uwagi na wyposażenie budynku lub lokalu w urządzenia techniczne:

Stan wyposażenia w urządzenia techniczne	% - podwyższenia, obniżenia stawki bazowej	wysokość czynszu za 1m <sup>2</sup> pow. użytkowej
1. Bez c.o., gazu, w.c., łazienki tylko wod.kan., elektryczność stawka bazowa .....	0% .....	0,75 zł.
2. Bez c.o. i gazu tylko w.c. i łazienka stawka bazowa .....	+30% .....	0,98 zł.
3. Bez gazu tylko c.o., w.c. i łazienka stawka bazowa .....	+70% .....	1,28 zł.
4. Pełny standard: wyposażenie w urządzenia wod.kan., w.c., łazienkę, c.o., gaz, elektryczność stawka bazowa .....	+100% .....	1,50 zł.
5. Bez c.o., gazu, w.c., łazienki i wod.kan. stawka bazowa .....	-20% .....	0,60 zł.

## Policja informuje

# Gdy przychodzi

## WEZWANIE

Realizacja ustawowych zadań spoczywających na policji przejawia się m.in. prowadzeniem przez nią postępowań karnych, czynności sprawdzających w sprawach o wykroczenia, postępowań administracyjnych, wyjaśniających i dyscyplinarnych.

### CO POWINNO ZAWIERAĆ

Pisemne wezwanie wystosowane do nas w związku z prowadzonym przez policję postępowaniem winno zawierać:

- pieczęć nagłówek jednostki policji;
- numer prowadzonego postępowania;
- określenie w jakim charakterze jesteśmy wzywani;
- miejsce i termin stawienia.

Z wezwania winno wynikać, czy nasza "wizyta" w jednostce

zumieniu uchwały uważa się powierzchnię wszystkich pomieszczeń znajdujących się w tym lokalu bez względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania tj. pokoi, kuchni, przedpokoi, korytarzy, łazienek oraz innych pomieszczeń służących mieszkalnemu i gospodarczemu potrzebom najemcy.

**Nie uważa się za powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego: powierzchni balkonów, loggi, antresol, szaf zabudowanych i schowków w ścianach, pralni, spiżarni, strychów, piwnic i komórek gospodarczych.**

Wielkość powierzchni użytkowej ustala się na podstawie obmiaru w świetle wyprawionych przegród pionowych (ścian) przy zachowaniu innych zasad obmiaru powierzchni budynku określonych we właściwej Polskiej Normie.

### § 2

Zarządcy budynków nie później niż 7 dni przed wejściem w życie uchwały powiadomią w formie pisemnej najemców lokali mieszkalnych o zmianie wysokości czynszów.

### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy, który ponadto zobowiązuje się do podania treści Uchwały do publicznej wiadomości.

### § 4

Traci moc Uchwała Rady Gminy Pawłowice Nr XXIII/156/96 z dnia 6 grudnia 1996r.

### § 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 1 miesiąca od dnia ogłoszenia z początkiem miesiąca kalendarzowego w sposób zwyczajowo przyjęty, a także poprzez ogłoszenie w gazecie gminnej.

policji jest obowiązkowa oraz jakie konsekwencje prawne grożą nam w przypadku niestawiennictwa.

### KTO MOŻE DORĘCZYĆ

Wezwanie może nam doręczyć policjant. Może ono również być do nas przesłane za pośrednictwem poczty i wtedy wręczy nam je listonosz. W razie chwilowej nieobecności adresata w mieszkaniu, pismo może być doręczone dorosłemu domownikowi, a gdyby go nie było - administracji domu, dozorczy domu lub sołtysowi.

Wezwanie można również pozostawić osobie upoważnionej do odbioru korespondencji w miejscu naszego zatrudnienia.

### W SPRAWACH NAGŁYCH

Obowiązujące przepisy zezwalają także na wzywanie osób telefonicznie lub w inny sposób, stosownie do okoliczności. Taki tryb jest dopuszczalny w wypadkach niecierpiących zwłoki na przykład gdy zachodzi obawa, że zwłoka w przeprowadzeniu czynności może doprowadzić do utraty lub zniekształcenia dowodów.

Może się zdarzyć, że dzisiaj odebrane wezwanie obliguje nas

ciąg dalszy na str. 10

# Gdzie - która

# MAMY AŻ 114 ULIC

(Doradzam zachować ten spis kiedyś na pewno się przyda!)

Dość często zdarzają się pytania o nazwy ulic w gminie.

Nierzadko też przypisuje się niektóre ulice miejscowościom, w których nie leżą.

A w ogóle mamy tych ulic w gminie aż 114, bo większość z nich trudno już nazywać drogami - zarówno ze względu na panujący na nich ruch, jak i jakość nawierzchni.

I tak:

- Pawłowice z Osiedłem liczą 32 ulice,
- Golasowice 15 ulic,
- Jarząbkowice 12 ulic,
- Krzyżowice 7 ulic,
- Pielgrzymowice 27 ulic,
- Pniówek 7 ulic,
- Warszawice 14 ulic.

Podaję ich spis do użytku wszystkich zainteresowanych, a otrzymałem go od Gminnego Zespołu Komunalnego. Wierzę, że się przyda.

Na koniec zastrzeżenia:

- **pierwsze** - nie każda ulica jest drogą gminną i przez gminę administrowaną. Przeciwnie, w spisie znajdują się podległe województwu oraz powiatowi - i to nie mało.

- **drugie** - nie wszystkie drogi gminne mają nazwy, choćby te, które prowadzą do pól. Po prostu ich znaczenie jest lokalne, często służą tylko kilku gospodarzom, którzy wiedzą, która dokąd wiedzie.

## PAWŁOWICE:

Astrów,  
Bratków,  
Górka,  
Górnica,  
Grzybowa,  
Kręta,  
Krucza,  
Leśna,  
22 Lipca,  
LWP,  
1 Maja,  
K. Miarki,  
A. Mickiewicza,  
Nowa,  
Ogrodowa,  
Orzechowa,  
Poprzeczna,  
Pszczyńska,  
Pukowca,  
Rolników,  
Skowronków,  
Stawowa,  
Kolonja Studzińska,  
Szkolna,  
Świerczewskiego,  
Wąska,  
Wesoła,  
Wrzosowa,  
Wspólna,  
Wyzwolenia,  
Zapłocie,  
Zjednoczenia.

## GOLASOWICE:

M. Dąbrowskiej,  
M. Konopnickiej,  
J. Kochanowskiego,  
J. Korczaka,  
Lipowa,  
E. Orzeszkowej,  
B. Prusa,

M. Reja,  
W. Reymonta,  
H. Sienkiewicza,  
J. Słowackiego,  
J. Tuwima,  
Wspólna,  
A. Zawadzkiego,  
Kraszewskiego.

## JARZĄBKOWICE:

Boczna,  
Kasztanowa,  
Kwiatowa,  
Łąkowa,  
Owocowa,  
Piaskowa,  
Rolnicza,  
Spółdzielcza,  
Sucha,  
Wiejska,  
Wiosenna,  
Żytnia.

## KRZYŻOWICE:

T. Kościuszko,  
W. Korfantego,  
J. Ligonja,  
Partyzantów,  
Szkolna,  
Śląska,  
Zwycięstwa.

## PIELGRZYMOWICE:

Akacjaowa,  
Brzezińska,  
Brzozowa,  
Borowa,  
Cieszyńska,  
Daszyńskiego,  
Dębowa,  
Golasowicka,  
Graniczna,  
Gruntowa,  
Grunwaldzka,

Jasna,  
Jastrzębska,  
Krzyżowa,  
K. Miarki,  
Podlesie,  
Powstańców,  
Ruptawska,  
Rzeczna,  
Sadowa,  
Gen. W. Sikorskiego,  
Słoneczna,  
Sosnowa,  
Stroma,  
Wąska,  
Zebrzydowicka,  
Zielona.

## PNIÓWEK:

Dąbkowa,  
Kanarkowa,  
Krucza,  
Orla,  
Pszczyńska,  
Słowików,  
Zgodna.

## WARSZOWICE:

Kolonja Borki,  
Boryńska,  
Cieszyńska,  
Gajowa,  
Kościelna,  
Krótka,  
Łąkowa,  
Osińska,  
Poprzeczna,  
Pszczyńska,  
Stawowa,  
Szosowska,  
Szybowa,  
Żorska.

Według stanu  
15.02.2000r.

**Zygmunt Wierzyński - kierownik Referatu  
Rolnictwa i Ekologii Urzędu Gminy  
Plon i popłon konkursu  
MŁODZIEŻ POJMUJE  
EKOLOGIĘ  
I WYSOKO CENI PRZYRODĘ**

W Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach odbył się III Finał Gminnego Regionalnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej. Konkurs przebiegał w trzech etapach. W każdej szkole podstawowej i w gimnazjach przeprowadzono szkolne konkursy, które wyłoniły z każdej szkoły czterech uczestników z największą liczbą zdobytych punktów na międzyszkolny etap konkursu. Eliminacje do udziału w gminnym konkursie przeprowadzono w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach. Wzięło w nich udział 29 uczniów. Uczestnicy pisemnie odpowiadali na pytania z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

#### FINALIŚCI

##### Do finału zakwalifikowali się:

1. Hubert GRZEŚLAK z Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach,
2. Agnieszka KLEPEK ze Szkoły Podstawowej w Krzyżowicach,
3. Kamil KLUZA ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pawłowicach,
4. Joanna KLUZ z ZSO w Pielgrzymowicach,
5. Krzysztof MUSIOŁ - z ZSO w Pielgrzymowicach,
6. Justyna PODGÓRSKA z Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach,
7. Marta WAWRO ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pawłowicach.

Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą z zakresu ekologii i ochrony środowiska czego dowodem odpowiedzi na pytania oraz wysokim poziomem inteligencji przedstawiając problematykę ekologii pantomimą.

#### NIE BYŁO ŁATWO

Finał przebiegał następująco.

1. W pierwszej kolejności finaliści odpowiadali na jedno pytanie wybrane przez siebie z zestawu z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

2. W drugiej kolejności należało udzielić odpowiedzi na pytanie następującej treści: "Co możesz zrobić, aby w Twoim domu powstawało jak najmniej odpadów?"

3. Następnie finaliści otrzymali zadanie problemowe, które polegało na przedstawieniu siedzącym na sali koleżankom i kolegom wykładu na temat "Szkodliwości palenia papierosów dla zdrowia".

4. Kolejnym zadaniem, które finaliści otrzymali do rozwiązania, było ułożenie hasła propagującego słońce, wodę i wiatr jako niekonwencjonalne źródła energii.

5. Ostatnie zadanie polegało na przedstawieniu pantomimą historii stojącego drzewa, które przyszli ścigać drwale. Drzewo to jeszcze kwitło i dzięki swoim liściom oczyszczało powietrze.

#### PIERWSI Z PIERWSZYCH

Komisja sędziowska z uwagą przysłuchiwała się odpowiedziom na pytania teoretyczne i problemowe oraz bacznie przyglądała się ruchom przedstawieniom historii drzewa, które przeznaczono na ścięcie.

Po podliczeniu uzyskanych punktów przewodnicząca jury p. Hanna Dudek ogłosiła wyniki:

**I miejsce zajął Kamil KLUZA z Pawłowic-Osiedla,**

**II miejsce zajęła Joanna KLUZ z Jarząbkowic,**

**III miejsce zajęła Agnieszka Klepek z Krzyżowic.**

Zdobywca I miejsca Kamil Kluza, uczeń VIII klasy Szkoły Podstawowej nr 3 w Pawłowicach, będzie reprezentował gminę Pawłowice na Regionalnym Konkursie Wiedzy Ekologicznej (w maju w Rybniku).

#### BYŁO TEŻ PRZYJEMNIE

Wszyscy finaliści otrzymali z rąk zastępcy wójta gminy p. inż. Marianna Bębna nagrody rzeczowe, zakupione z budżetu gminy. Zastępca wójta gminy, w imieniu wójta p. Damiana Galuska oraz własnym pogratulował finalistom posiadania szerokiej wiedzy w zakresie ekologii i ochrony środowiska.

Finał konkursu przebiegał w miłej atmosferze. Sledzący na sali uczniowie poszczególnych szkół byli w różnokolorowych strojach i mieli pomalowane twarze. Każdorazowa odpowiedź nagradzano oklaskami. Przewodzący całość p. Aleksander Bojułka zadawał też pytania widzom. Wzywani udzielali prawidłowych odpowiedzi, za co zostali wynagrodzeni nagrodą rzeczową w postaci piłki siatkowej.

Atrakcją były też występy artystyczne młodych talentów, które wykonywały utwory instrumentalno-wokalne w swoich interpretacjach. Byli

to: Łukasz Staniek - uczeń I klasy LO w Pawłowicach oraz Jola Burda, Daniel Dec i Krzysztof Opoka - uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Pawłowicach.

#### PODZIĘKOWANIA

Całość zorganizowano przy współudziale i pomocy merytorycznej parafstwa Hanny i Mariana Dudków - przedstawicieli Kola Polskiego Klubu Ekologicznego w Rybniku.

Organizatorzy finału Konkursu Wiedzy Ekologicznej składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzenia poszczególnych etapów konkursu - w szczególności wszystkim paniom i panom nauczycielom, którzy organizowali konkursy w szkołach oraz przygotowali uczniów do udziału w poszczególnych etapach. Składa podziękowanie występującym artystom i dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach Markowi Lucjanowi za przygotowanie nagłośnienia sali wykładowej.

## AŻ PIĘĆ PAR

Związek małżeński zawarli Państwo Młodzie:

Dariusz Motyka i Dorota Żydel z Pawłowic;

Grzegorz Gorzko i Izabela Lasek z Warszowic;

Michał Krosny z Jarząbkowic i Gabriela Solecka z Golasowic;

Michał Teis z Cieszyzna i Agata Bazgier z Pielgrzymowic;

Józef Cioch i Mirosława Mańka z Pawłowic.

Wiele szczęścia!

## Dwóch synków i córeczka

Zgłoszono następujące urodzenia:

Andżelika Skroboł, c. Eugeniusza i Gabrieli, ur. 13.04. z Golasowic;

Filip Data, s. Krzysztofa i Joanny, ur. 22.03. z Pawłowic;

Wojciech Rajwa, s. Hieronima i Anny, ur. 22.03. z Warszowic.

## Zmarła

Zmarła:

Jadwiga Kielkowska z Pielgrzymowic, 79 lat.

RIP

**RADA SOŁECKA w Krzyżowicach**

## Do ludzi dobrej woli i wielkiego serca

Do prezesów firm!

Do kierowników zakładów pracy!

Do mieszkańców gminy Pawłowice!

Szanowni Państwo!

W ubiegłym roku, w okresie prac żniwnych, w sołectwie Krzyżowice miał miejsce tragiczny wypadek. Rolnik p. Tadeusz FIZIA, lat 39, utracił obie ręce (lewą nad, a prawą tuż poniżej łokcia). Kalectwo jest tak wielkie, że bez pomocy drugiego człowieka nie jest on w stanie wykonać najprostszyc czynności.

Niezbędne mu są bioelektryczne protezy, których koszt jest jednak ogromny (1 sztuka około 50 tys. zł.). Rodzina nie jest w stanie sama tego sfinansować.

Zwracamy się więc do ludzi dobrej woli i wielkiego serca o pomoc finansową dla naszego współmieszkańca, za którą z góry serdecznie dziękujemy. Środki prosimy przekazywać na konto:

**PKO BP Jastrzębie 10202560-122526-270-1**

**"Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w Jastrzębiu Zdroju"**

z dopiskiem: "Dar na protezy dla Tadeusza Fizia".

Kwoty przekazane na powyższy cel można odpisać od podatku.

Krzyżowice, 03.2000r.

Rada Sołecka wsi Krzyżowice

wice

Gmina Pawłowice

# Drużyny gminy Pawłowice w rozgrywkach Hokejowy wynik derbów w Pielgrzymowicach

Mgr inż. **Henryk TCHÓRZ**  
OKRĘGÓWKA

(15.04) Slavia Ruda Śląska - GKS Pniówek Pawłowice 0:0;

(22.04) Grunwald II Ruda Śląska - GKS Pniówek Pawłowice 1:1.

Bramka dla Pniówka: Bodziony.

1. Bobrek Karb Bytom	21	54	51:15
2. GTS Bojszowy	21	45	51:24
3. Ruch II Chorzów	21	45	41:28
4. AKS Mikołów	21	41	42:30
5. Skalka Śląsk Świętochłowice	21	32	41:38
6. Piast Bieruń Nowy	21	32	32:29
7. LKS Bestwina	21	29	42:42
8. GKS Pniówek Pawłowice	21	27	22:25
9. LKS Stara Wieś	21	26	40:37
10. Slavia Ruda Śląska	21	26	34:38
11. Piast Leszczyny	21	23	25:38
12. Grunwald II Ruda Śląska	21	21	39:43
13. Sokół Wola	21	20	27:38
14. Sokół Zabrzeg	21	20	33:53
15. GKS Krupiński Suszec	21	19	24:40
16. Przełom Kaniów	21	14	19:45

## KLASA B grupa II

(16.04) Iskra Pszczyna - Piast Pawłowice 1:3;

**Strażak Pielgrzymowice - KS Warszawice 5:4.** Bramki dla Pielgrzymowic: Kucharski-3, Bielecki, K.Lenkowiec. Bramki dla Warszawic:

Brzyszkowski-2, Szulik, Wadas. Pielgrzymowice: Pola-A.Hojbach (Świerczewski), Grzonka, Sodzawiczny, Mazurkiewicz-Bielecki (K.Niezdoda (Musialik)), Bazgier, J.Lenkowiec, Roścak (K.Lenkowiec)-Kucharski, Kowsz. Warszawice: Galwas-D.Respondek, Somerlik, Hanusek, K.Tokarczyk (Kukła)-Szweda (Borowski), Wadas (M.Herman), A.Herman (Sekula), Szulik-Brzyszkowski, Ziebura.

1. LKS Woszycze	14	38	39:9
2. LZS Brzeźce	15	31	35:17
3. Leśnik Kobiór	14	25	32:22
4. <b>Strażak Pielgrzymowice</b>	14	24	34:29
5. Polonia II Łaziska	15	20	32:26
6. LZS Poręba	15	19	27:30
7. LZS Czarków	14	18	19:24
8. LZS Studzienice	15	15	24:31
9. Iskra Pszczyna	15	15	19:21
10. <b>KS Warszawice</b>	15	15	28:36
11. <b>Piast Pawłowice</b>	15	12	23:41
12. LKS Piasek	15	8	17:33

## KLASA C

AKS Paprocany wycofał się z rozgrywek, wyniki z AKS-em anulowane.

LZS Mizerów - GKS II Pniówek Pawłowice 2:6. Bramki dla Pniówka: Chachara-2, W. Szpotowicz, Kałuża, Dymura, Jagodziński.

1. <b>GKS II Pniówek Pawłowice</b>	13	31	56:17
2. Zryw Pszczyna	12	22	28:25
3. Kontakt II Czechowice	12	21	36:29
4. Przełom II Kaniów	11	20	17:10
5. GKS II Krupiński Suszec	12	19	28:20
6. Isuzu Tychy	11	17	21:20
7. <b>LKS Golasowice</b>	11	14	18:27
8. Meliorant Wisła Wielka	12	13	21:30
9. LZS Ligota	12	7	24:40
10. LZS Mizerów	12	2	17:48

## Na rowerze i na drodze

# EKIPA Z WARSZOWIC BEZKONKURENCYJNA!

\* II miejsce dla Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach \* Indywidualnie też warszowiczanie \*

Szkoła Podstawowa w Warszowicach, której drużyna zwyciężyła w skali gminy, była gospodarzem powiatowych mistrzostw Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. Zwycięską drużynę przygotował p. **Jerzy Sierka** - dyrektor szkoły. W eliminacjach w skali powiatu uczestniczyło dziewięć drużyn, a mianowicie:

- gminę Goczałkowice reprezentowali uczniowie ze S.P. w Goczałkowicach,
- gminę Pszczyna reprezentowali uczniowie ze S.P. w Studzionce,
- gminę Kobiór reprezentowali uczniowie ze S.P. w Kobiórze,
- gminę Miedźna reprezentowali uczniowie ze S.P. nr 2 w Woli,

- gminę Suszec reprezentowali uczniowie ze S.P. w Mizerowie,  
- gminę Pawłowice reprezentowali uczniowie ze S.P. w Warszowicach: **Bartosz Herszel, Dawid Owczarek, Zbigniew Pawlas, Andrzej Rokita,**

- Publiczne Gimnazjum z Woli reprezentowało gminę Miedźna,  
- Publiczne Gimnazjum Nr 2 reprezentowało gminę Pawłowice tj.

**Adam Burski, Piotr Dziadkiewicz, Artur Kaproń, Radosław Tyszek,**  
- Publiczne Gimnazjum reprezentowało gminę Suszec.



Komisja w składzie: **Stanisław Falander** - podinspektor Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Pszczynie, **Barbara Siemieniuk** - dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Pawłowicach, **Matylda Sierka** - dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pawłowicach po podliczeniu wyników pisemnego testu oraz jazdy rowerem po torze przeszkód ustaliła, iż reprezentacje poszczególnych szkół zajęły następujące miejsca:

## DRUŻYNOWO:

- I - drużyna ze Szkoły Podstawowej w Warszowicach - 315 pkt,
- II - drużyna z Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Pawłowicach - 123 pkt,

III - drużyna ze Szkoły Podstawowej w Mizerowie - 109 pkt,

IV - drużyna z Publicznego Gimnazjum z Woli - 85 pkt,

V - drużyna ze Szkoły Podstawowej ze Studzienic - 85 pkt

VI - drużyna z Publicznego Gimnazjum w Suszcu - 82 pkt,

VII - drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 2 z Woli

VIII - drużyna ze Szkoły Podstawowej w Goczałkowicach

IX - drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kobiórze.

## INDYWIDUALNIE:

I miejsce zajął **Zbigniew Pawlas** z Warszowic - 115 pkt,

II miejsce zajął **Dawid Owczarek** z Warszowic - 110 pkt,

III miejsce zajął **Andrzej Rokita** z Warszowic - 90 pkt.

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary i dyplomy, a 10 najlepszych nagrody rzeczowe w postaci rowerów i odtwarzaczy magnetofonowych. Fundatorami nagród były Zarządy Gmin. Drobne upominki

ciąg dalszy na str. 10



**Telefon Komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 - czynny całą dobę**

## Ludzie, nie stwarzajcie okazji!



### "SPROWADZACZE SAMOCHODÓW" W ARESZCIE

Nareszcie jest końcowa wiadomość, o którą zapytywało mnie wielu czytelników. Chodzi o tę pawłowicką "firmę" od zaliczek na samochody.

Jednak żeby przyjemność była pełniejsza - najpierw cztery kolejne zgłoszenia.

#### "KLIENT" z DĘBLINA

**PIERWSZE.** Czwartego kwietnia mieszkaniec Dębina zawiadomił nasz Komisariat, że 29 grudnia ubiegłego roku wpłacił w Pawłowicach firmie, której właścicielami są dwaj tutejsi mieszkańcy, zaliczkę w kwocie 3000 zł za sprowadzenie z zagranicy VW Vento i do tegoż dnia firma nie wywiązała się ze zobowiązania, ani nie zwróciła zaliczki.

#### "KLIENT" ze STASZOWA

**DRUGIE.** 10 kwietnia mieszkaniec Staszowa doniósł, że swego czasu wpłacił wskazanej firmie 5000 zł na sprowadzenie z zagranicy VW Vento i doznał dokładnie tego, co wymieniony poprzednik.

#### "KLIENT" ze SPYTKOWA

**TRZECIE.** Następnego dnia (czyli 11.04.) mieszkaniec Spytkowic zeznał, iż 23 grudnia 1999 wniósł 5000 zł zaliczki na... Mercedesa typ 190D (!!!) i - jak wyżej, czyli ani widu, ani słyhu, ani zwrotu pieniędzy.

#### "KLIENT" z WARTY

**CZWARTE.** Bo jest i kolejny przypadek. Dwunastego, mieszkaniec Warty wniósł skargę o wpłacenie tym samym panom i na taki sam cel 2000 marek (około 4200 zł). W zamian miał przyjechać VW Golf, lecz nie dotarł, a zaliczka nie wróciła.

### NADESZŁA TA CHWILA

Jednak wcześniej, bo 10 kwietnia o godz. 21.00, policjanci z naszego Komisariatu zatrzymali DWÓCH MIESZKAŃCÓW PAWŁOWIC - WŁAŚCICIELI FIRMY, zajmującej się "sprowadzaniem z zagranicy samochodów".

Przeciwno tym panom Komisariat prowadzi sprawę o oszustwo wobec kilkudziesięciu osób z całej Polski i na znaczną kwotę pieniężną.

Dwunastego kwietnia sprawców doprowadzono do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju. Sędzia zastosował wobec nich środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania (tak to się nazywa w języku prawniczym).

Panowie przebywają w zakładzie karnym w Raciborzu.

Tam już chyba nikogo nie namówią na wpłacenie... zaliczki. Chociaż...

Jak co, ale "klientów" potrafili łowić w całym kraju.

Podobno naiwnych też nie śleją. Sami się rodzą.

Czegoś takiego jeszcze w Pawłowicach nie mieliśmy, lecz czym tu się chwalić?! Jednak przestrzec trzeba.

### WYLICZANKA NA TEMAT OKOLICZNOŚCI

A teraz przejdźmy do powszedniego dnia naszego - przepraszam - policyjnego. Ktoś wyraził wobec mnie zdziwienie: skąd u nas nagle tyle przestępstw?

Po pierwsze - nie powiedziałbym, że nagle.

Po drugie - powiedziałbym, że wzrosła skuteczność policji.

Po trzecie - również tym wypisem pokaże, że w ciągu siedemnastu dni (od 31 marca do 16 kwietnia) załoga Komisariatu miała roboty po pachy, skoro zanotowano aż 40 przestępstw, wykroczeń, zgłoszeń. Obojętnie w piątek czy w świętek.

### ZAGINĘŁA

31 marca, o godz. 23.00, mieszkaniec Pawłowic zgłosił zaginięcie córki.

### PIJANY (też nowina!)

Tegoż dnia o 22.50 poproszono o interwencję domową, czyli o pokromienie awanturującego się pijanego. W bloku na ul. Górniczej w Osiedlu. Odesłano go do izby wytrzeźwień.

### JAK NIE DO "ŻŁOBKA" - TO DOKĄD?!

I znowu problem. Warszawska telewizja wszczęła w święta dyskusję na temat - jak określono - zbyt pochopnego kierowania do tych - ja je

nazywam - "żłobków". W takim razie proszę mi powiedzieć: co policja ma z nimi robić? Zapamięć areszty, które nie powinny służyć trzeźwieniu? Natomiast izby wytrzeźwień - jak sama nazwa wskazuje - po to powołano. Zresztą właśnie w nich jest zapewniona opieka lekarska. Chyba, że ktoś wpadnie na pomysł... instalowania przy komisariatach zamrażalni dla awanturujących się pijaków. Tylko jak to będzie z odmrażaniem?!

### TYM RAZEM NIE BĘDZIE "POLAK Z WĘGREM..."

I otóż właśnie. Pierwszego, o 21.50, węgierski kierowca TIR-a MAN z nacząpą (mieszkaniec Kiraly Ilowa) manewrował na parkingu Urzędu Celniczego w Pawłowicach. A, że mu się w oczach troiło rozwałił plot. Trzykrotne badanie alkomatem wykazało 1,56, 1,55 i 1,47 promila czyli dość sporo. Jasne, że w taki stan nie powinien chwytać za kierownicę, więc dano go na "przechowanie" do Bielska-B. oraz zatrzymano prawo jazdy (za pokwitowaniem!). Trzeciego dostarczono go do Kolegium Karno-Administracyjnego w Jastrzębiu Zdroju na rozprawę w trybie przyspieszonym.

I niech nikt nie twierdzi, że z osobnikiem w podobnym stanie można się bawić w przysłowiowe "Polak Węgier - dwa bratanki..."

### ZA ZAKŁÓCANE NOCNEJ CISZY

Nocą z pierwszego na drugiego, po raz pierwszy o 22.40 po raz drugi o 0,25 mieszkaniec Pawłowic krzykiem i kopaniem w drzwi innego mieszkańca (sąsiada) - napiszę to tak - dawał znać o swoim istnieniu oraz nastroju. Za zakłócanie ciszy nocnej poszedł wniosek do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu.

### PANI... WYMUSZAJĄCA

Drugiego o 7.15, jadąc samochodem marki CC F170 mieszkanka Cieszyńska wymusiła pierwszeństwo na skrzyżowaniu Zjednoczenia i Świerczewskiego. Oczywiście w Pawłowicach. Poszkodowany został samochód Fiat UNO mieszkańca Jastrzębia, który się jej napatoczył. Mandat 100 zł.

### PAN, TEŻ WYMUSZAJĄCY

Znowu 2 kwietnia o 15.50, jadący Daewoo Espero mieszkaniec Dąbrowy Górniczej na skrzyżowaniu Górniczej ze Świerczewskiego w Pawłowicach-Osiedlu nieuczajnie włączył się do ruchu. Rezultatem było wymuszenie pierwszeństwa na jadącym ulicą Świerczewskiego mieszkańcu Pawłowic. Doszło do kolizji wspomnianego Daewoo Espero z pawłowickim Renaultem Megane.

Ponieważ sprawca kolizji odmówił zapłacenia mandatu karnego - sporządzono na niego wniosek do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu.

### ZAJECHAŁ DAMIE

I znowu... Trzeciego o 13.30 mieszkaniec Jastrzębia, jadący Fiatem Uno w kierunku Katowic (drogą krajową 93) zjechał w Pawłowicach lewy pas ruchu mieszkanki Cieszyńska, która jechała Fordem Eskort.

Wskutek kolizji Ford doznał uszkodzenia przodu a Uno tylnego zderzaka. Poszedł wniosek do KKA.

### NIWYBUCH CZEKAŁ DOBĘ

Trzeciego mieszkańca ul. Boryńskiej w Warszowicach zgłosił znalezienie niewybuchu. Było to o godz. 15.00. Dopiero w niemal 24 godziny później (czwartego o 13.35) zabrali go saperzy z Gliwic (niewybuch a nie znalazcę!).

### SEZON NA ROWERY!

Między pierwszym a trzecim kwietnia NS (nieznany sprawca) włamał się do piwnicy przy ul. Polnej 23 w Pawłowicach, skąd skradł rower górski "Scout" (koloru bordowego) wartości 600 złotych.

### MUZEALNE PRAWO JAZDY

Trzeciego wieczorem (o 21.00), pewien mieszkaniec Pawłowic jechał Oplem Kadet ul. Zjednoczenia. Ponieważ wyprzedził inny pojazd w miejscu niedozwolonym - został zatrzymany do kontroli policyjnej. Okazało się, że ma nader niewiarygodny, bo bardzo zniszczony blankiet prawa jazdy. "Prawo" zabrano do zbadania, kierowcę obciążono 200 złotowym mandatem.

### PALI SIĘ! (na patelni)

04.IV. dość wczesną porą, bo o 6.50 dyżurny Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie wszczął alarm o pożarze w bloku 26 przy ul. Polnej w Pawłowicach. Czyli ostrzeżono nas z dość daleka, bo aż z powiatu.

Okazało się, że tamtejszy mieszkaniec pozostawił na piecu patelnię z mięsem i poszedł... na zakupy. Piec robił swoje, mięso najpierw się upieczęł dalszy na str. 11

# SERWIS OGUMIENIA

- WYMIANA OPON  
(NOWE I UŻYWANE)

- WYWAŻANIE KÓŁ  
- NAPRAWA OPON I DĘTEK

JARZĄBKOWICE; ul. Rolnicza 2  
tel. (032) 472-33-46

CZYNNE:

poniedziałki - piątki: 15.00 - 19.00  
soboty: 8.00 - 12.00

## DO SPRZEDANIA POLE 1,4 ha

PAWŁOWICE, ul. POLNA (obok automyjni)  
Cena 5 zł/m<sup>2</sup> w całości  
lub 6 zł/m<sup>2</sup> w częściach  
tel. 0604-211-739  
od 7.00 - 19.00



KLIMOSZ PHU  
1995

### ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

- naprawy powypadkowe  
- naprawy bieżące  
- mechanika ogólna

**Janusz Klimosz**

43-252 Jarząbkowice  
ul. Rolnicza 19

tel. (032) 472-33-52  
tel. kom. 0604-488-439  
NIP 633-159-58-81

ciąg dalszy ze str. 8

## EKIPA Z WARSZOWIC BEZKONKURENCYJNA!

dla wszystkich uczestników sponsorował p. Jerzy Harańczyk - fotograf obsługujący imprezę.

Słowa podziękowania podinspektor WRD KPP w Pszczynie p. Stanisław Falander skierował do dyrektora szkoły p. Jerzego Sierki za przygotowanie toru przeszkód i sprawne przeprowadzenie dwóch imprez.

Podziękowania należą się też opiekunom wszystkich ekip. W eliminacjach rejonowych w Ustroniu - powiat pszczyński reprezentować będą:

- drużyna z S.P. w Warszowicach - opiekun p. Jerzy Sierka,  
- drużyna z S.P. w Mizerowie - opiekun p. Aleksandra Pa-  
stuska,  
- drużyna z Publ. Gimnazjum Nr 2 z Pawłowic - opiekun p.  
Piotr Czaja.

Gminne Racje 10

## PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY

CZYNNY CODZIENNIE OD 16.00 - W SOBOTY OD 10.00 DO  
12.00

PAWŁOWICE, UL. ŚWIERCZEWSKIEGO 17

Oferujemy:

- leczenie i plombowanie zębów
- lakowanie zębów
- usuwanie zębów
- usuwanie zębów pod narkozą
- protezy całkowite i częściowe (porcelanowe, polskie, zachodnie)
- protezy natychmiatowe - szkieletowe
- protezy zatrzaskowe - teleskopowe
- korony i mosty akrylowe i porcelanowe (w tym trzy rodzaje porcelany)
- Wkrótce IMPLANTY stomatologiczne (dwa rodzaje)



lek. stomatolog **Sinjab Aiman**  
(poniedziałek, środa, czwartek)

lek. stomatolog **Zagha Laila**  
(wtorek, piątek)

Narkoza w sobotę!

ciąg dalszy ze str. 5

## GDY PRZYCHODZI WEZWANIE

do stawiennictwa w jednostce policji w dniu jutrzejszym. Takie wezwanie jest jak najbardziej ważne i należy się do niego zastosować.

### ZWROT KOSZTÓW

Świadkowi, który stawił się na wezwanie - w dniu stawiennictwa, a najpóźniej nazajutrz - przysługuje m.in. prawo żądania zwrotu kosztów podróży środkiem transportu masowego (koleją, autobusem itp.) w klasie najniższej, a w razie braku takiego środka - według kosztów przejazdu najtańszym z dostępnych środków lokomocji.

### PRZESŁUCHANIE NA MIEJSCU

W wyjątkowych przypadkach (obłożna choroba, pobyt w szpitalu - potwierdzone stosownym zaświadczeniem lekarskim) niestawienie się na wezwanie może być usprawiedliwione.

Świadka, który nie może się stawić na wezwanie z powodu choroby, kalectwa lub innej nie dającej się pokonać przeszkody, policjant może przesłuchać w miejscu jego pobytu.

### ZAPROSZENIE

Nieco inaczej przedstawia się kwestia naszej wizyty w jednostce policji w przypadku prowadzonego przez nią postępowania skargowego (postępowania takie inicjowane są pisemnymi skargami obywateli i instytucji niezadowolonych z pracy policjantów).

W toku tych postępowań świadków nie wzywa się. Do jednostki policji są oni zapraszani.

Niestawiennictwo nie rodzi w stosunku do nich żadnych negatywnych skutków prawnych, chociaż niewątpliwie stanowi utrudnienie dla prowadzącego postępowanie.

Osobom zaproszonym nie przysługuje zwrot kosztów stawiennictwa.

ciąg dalszy ze str. 9

kto, następnie przypiektło, aż wreszcie spaliło. Czyli swąd, dym i POŻAR! Dowódca akcji gaśniczej ukarał niefrasobliwego "pieczeniara" mandatem karnym.

Wyobrażam sobie jak długo trzeba było wietrzyć ten swąd...



### TO SMUTNE

Teraz bardzo smutna wiadomość. Czwartego kwietnia pewne małżeństwo z Warszawy poczuło się zmuszone złożyć doniesienie o groźbie karalnej, kierowanej pod ich adresem przez... syna.

A, że groźba brzmiała serio i wyglądało, iż może być spełniona, jedyną ochroną przed... synem dostrzegli w policji.

### PILI I BILI

Piątego, pięć minut po północy, wskutek interwencji lokalowej na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach zatrzymano do wytrzeźwienia dwóch mieszkańców. Zanim trafili do "łobka" wyszło na jaw, że są sprawcami pobicia innego mieszkańca naszej miejscowości.

### NAPAD I RABUNEK

A skoro pobicia, to idźmy dalej. Siódmego o 23.20, na Pszczyńskiej w Pawłowicach, tutejszy mieszkaniec dokonał napadu rabunkowego. Mianowicie będąc w stanie wysokiej nietrzeźwości (2,56 i 2,40 promila) zaatakował mieszkańca Studzionki, bijąc go po głowie i całym ciele. Gdy napadnięty okazał się bezbronny - skradł mu skórzaną kurtkę wraz z dokumentami i 40 złotymi. Cała szkoda została oszacowana na 300 zł. "Bicznik" buśnik" najpierw poszedł na wytrzeźwienie, ale akt oskarżenia w toku.

### "PODCIĘTY"

Dziewiątego o 18.40 pewien mocno podcięty pawłowiczanie (3,01 promila) wszczął awanturę w barze "Teddy" przy Świerczewskiego w Pawłowicach. Ponieważ z uporem zachowywał się wulgarnie i agresywnie - pojechał aż do B-B, gdzie się trzeźwieje.

### "DZIEWCZĘCY GANG"?!

Dziewiątego o 20.50 mieszkanka Pawłowic zgłosiła, że przebywająca na boisku (o godz. 20.00) jej nieletnia córka została pobita przez cztery nieletnie dziewczyny. Po dokonaniu czynności procesowych sprawa trafi do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Jastrzębiu Zdroju.

Ludzie! Czyżbyśmy już mieli "dziewczęce gangi"?!

Wracam do trunkowych (bo jeszcze nie o wszystkich zdążyłem napisać).

### PO KRÓTKIM POŚCIGU

Czternastego o 19.20, na Orlej w Pniówku na wezwanie nie zatrzymał się do kontroli pasażer VW Golfa. Policjanci dopadli go na Kruczej, ale po pościgu. "Słabym w kołach" okazał się mieszkaniec Pawłowic z zawartością 1,31 i 1,26 promila alkoholu we krwi. Poszedł wniosek do KKA przy Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu.

### CO WSPANIAŁI MISTRZOWIE KIEROWNICY...

A teraz o... "wspaniałych mistrzach kierownicy". Wiem, że jest to określenie nieco złośliwe, ale właśnie ma zabość w ambicję. Bo jak inaczej przestrzegać, napominać, nawoływać - skoro wszystko odbija się jak groch od ściany?! Jako wielo-wieloletni kierowca z zawodowym prawem jazdy powtarzam: na technikę nie ma mocnych! A już na pewno na technikę w skrajnych warunkach!

### CO TAM PODWÓJNA LINIA!

Ósmego kwietnia, o 12.00, mieszkaniec Jankowic jechał Orlą w Pniówku. Jechał ciągnikiem Ursus z przyczepą. Posuwał się - jak narciarz - slalomem, żeby omijać dziury w jezdni i przeskoczył podwójną linię ciągłą przez co znalazł się na przeciwbieżnym pasie ruchu. A posuwał się nim akurat pawłowiczanie samochodem marki CC Fiat 170. No i musiało dojść do zderzenia. Traktorzysta zapłacił 400 złotowy mandat. Ile zapłaci ubezpieczenie - tego policja nie szacuje.

### NA KRZYŻÓWCE

Czternastego o 15.00 w Pawłowicach-Osiedlu, na skrzyżowaniu Orlej z Kruczą, jadący Fiatem 126p mieszkaniec Żor, nieuważnie skręcał w lewo (w Polną) i spowodował czołowe zderzenie z Fiatem 170, którym jechał mieszkaniec Mizerowa. Mandat = 100 zł. A z kosztami ubezpieczenia - jak wyżej.

### "SPRAWCA ZGINĄŁ NA MIEJSCU..."

A na takie przypadki jak następujący nie ma rady. Piętnastego o 20.15 na ul. Kraszewskiego w Golasowicach z przydrożnego rowu wyskoczyła sarna. Wprost pod Seata Cordobę, którym jechał mieszkaniec Frelichowa.

Uszkodzeniu uległa przednia część pojazdu. "Sprawca - lub sprawczyni - zginął na miejscu". Szkoda wozu lecz bardziej szkoda sarny. To takie miłe zwierzę. Jednak w okresie wiosenno-letnim podobne "wtargnięcia na jezdnię" spłoszonych saren są wyjątkowo częste, o czym zresztą pisałem w poprzednich latach.

### MAŁPIE ZŁOŚLIWOŚCI

Z kolei o złośliwościach, zwanych też... małpimi. Ich powodem jest zazwyczaj ludzka nieżyczliwość, pobudzana też zazdrością.

Siódmego mieszkaniec Jastrzębia zgłosił, że w godzinach między 6.00 a 10.00 na niestrzeżonym parkingu przy KWK "Pniówek" NS (nieznany sprawca) zarysował lakier na jego Seacie Cordoba. Zniszczenia mienia oszacowano na około 250 zł (ale wątpię czy lakiernik się tym zadowoli!).

### NIE CZYŃ DRUGIEMU...

Tę siódmego ale na Górnicy w Pawłowicach-Osiedlu przebito dwa przednie koła Forda Transita tamtejszej mieszkanki (co miało miejsce trzeciego! A więc znowu spóźnione zgłoszenie!). Strata niby niewielka, ale ile zlej radości z dokuczenia bliźniemu.

### PARASOL W TRANSFORMATORZE

Dziewiątego dyspozytor Rejonu Energetycznego w Rybniku zgłosił, że NS (nieznany sprawca) wrzucił... parasol do stacji transformatorowej na terenie Agencji Celnej przy ul. Kruczej. Spowodowało to zwarcie i pozbawienie prądu części Pawłowic na kilka godzin.

Własne dupsko by taki wsadził i zobaczył jak się ładnie smaży!

Widocznie zbyt słabo uczymy starego nakazu: Nie czyń drugiemu co tobie niemiłe. A warto, warto!

### NIE Z NAMI TE NUMERY!

10.IV. pod wieczór, na niestrzeżonym parkingu przy Polnej 19 w Pawłowicach-Osiedlu, kierowca Fiata 126p cofając uderzył w stojącego tam Poloneza i uszkodził mu tylny błotnik.

Tchórz, jak to tchórz, uciekł z miejsca wypadku. Tylko, że: a) zauważono, iż Fiat był koloru niebieskiego, b) co ważniejsze - numery rejestracyjne są znane policji.

Przeciwko sprawcy poszedł wniosek do KKA. Bo obowiązuje pewna zasada - podstawa porządku: nabrudziłeś - posprzątaj!

### DO POMYSŁENIA

I na koniec dwa wydarzenia, które ostrzegają, chociaż każde inaczej.

### ZNOWU TNĄ PO DRUTACH

Otóż:

13 kwietnia Zakład Energetyczny w Jastrzębiu zgłosił kradzież napowietrznej linii energetycznej z ul. Zielonej w Pielgrzymowicach. Ustalono, że nocą z 12 na 13 NS (nieznani sprawcy, bo czegoś takiego nie dokonuje się w pojedynkę!) odcięli aż 1700 metrów kabla.

### DOKUMENTÓW NIE ZOSTAWIAJ, MOJA MIŁA!

Dziewiątego, około 15.30, z Fiata 126p, zaparkowanego przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach (w pobliżu cmentarza) skradziono torebkę wraz z dokumentami - to jest: dowodem osobistym, prawem jazdy, świadectwem kwalifikacyjnym, legitymacją studencką, indeksem, dowodem rejestracyjnym i portfelem z dziesięcioma złotymi, ale odtwarzanie wszystkich dokumentów narazi panią na ogromne kłopoty i potrwa, a potrwa...

Proszę pamiętać: nie ufa się niestrzeżonemu parkingom. Samochodu może raczej nie wyprowadzą, ale ze środka - cokolwiek się da, bo... nęci. Kiedyś, kiedyś bywali nawet - hmmm! - honorowi złodzieje. Pieniądze sobie zabrał, ale dokumenty albo odsyłał pocztą, albo podrzucał pod drzwi. Ale teraz?...

## POLICJA OSTRZEGA!

1 - zaczął się sezon rowerowy. Często - gęsto owe "jednoślady" pozostawia się byle gdzie i bez opieki. Czasem "tylko na chwilę", ale to wystarczy złodziejowi. A zatem nie spuszcza z oka i poza tym stosować ogólnie dostępne zabezpieczenia. Na przykład z zablokowanym kołem rower trudniej uprowadzić.

2 - wygląda również, iż zaczyna wracać sezon "cięcia po kablach", bo gdy ciepło łatwiej się kradnie. Dlatego ponawia się stary apel: w przypadku braku prądu - zaraz sygnalizować!

## U „WALYNCIOKÓW”

### Rośnie drugie pokolenie

Rośnie drugie pokolenie naszych „WALYNCIOKÓW”. Zresztą rosło razem z tym zespołem. Należy do niego również Dorian, syn p. Edwarda Deca, „prezesa” zespołu.

Pociąg do muzykowania miał od dzieciństwa, co widać na pierwszym zdjęciu, przy pierwszej zaprawie gry na mandolinie.

Gdy nieco podrosł stał się mascotką zespołu...



W późniejszych latach zainteresował się perkusją, w czym ochoty dodawała ukochana babcia...



A jeszcze później próbował na najpotężniejszym instrumencie ale już pod nadzorem i według wskazówek taty. I pograj jeszcze „Walyncioki”, pograj...



*Kiedy, jak nie wiosną...*



Na drogę małżeńskiego szczęścia wstąpili państwo młodzi Agata Bazgier z Pielgrzymowic i Jacek Teis z Cieszyna.

A że spotkałem i poznałem ich w zakładzie „FOTO” - ręczę, że są bardzo mili. Życzę szczęścia!

Foto Zofia Tchórz

## PRODUCENT OKIEN z PCV

### Oferujemy:

- okna, drzwi wejściowe, ogrody zimowe i fasady;
- szeroką gamę parapetów wewnętrznych i zewnętrznych.



### PROBAU Sp. z o.o.

**43-251 PAWŁOWICE,  
ul. Krucza 8  
tel./fax (032) 47-21-393,  
47-21-659 wew. 132**

### Gwarantujemy:

- niskie ceny;
- krótkie terminy;
- wysoką jakość wykonania;
- upusty i rabaty

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice

Redaktor Bronisław Kowalski

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60;

Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **KAGA-DRUK** Katowice, tel. 255-34-18,

209-05-48